Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

08-10-2020
F.13/20/325
NL:TZ:0000125023:F004
08-09-2020

mr. M. de Vries
mr A.C.A.M. Utens

I DVTCH VAPERS Holding B.V. 08-10-2020
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap DVTCH VAPERS Holding B.V., ingeschreven bij de 08-10-2020
Kamer van Koophandel onder nummer 62542672, gevestigd te (1033 RV) 1
Amsterdam aan de Scannerstraat 29.
Tot 1 juli 2016 was de statutaire naam ven de vennootschap: 'Vapr B.V.'
Activiteiten onderneming
De activiteiten van de failliet bestonden tot en met juni 2016 voornamelijk uit 08-10-2020
de verkoop via internet en de groothandel in consumentenproducten gericht 1

op de vape-industrie (elektronische sigaretten). Vanaf juli 2016 bestaan de

activiteiten uit het verricht van managementactiviteiten voor haar

deelnemingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 1.225.856,00 € -204.806,00

2017 € -144.784,00

Balanstotaal
€ 348.898,00

€ 449.458,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=98c2fa0b-d2f1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7749648b-92c8-e911-80de-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
De Vennootschap had geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
8-9-2020

t/m
8-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1 uur 42 min

totaal 1 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 30 januari 2015 opgericht. Enig bestuurder van de
vennootschap is C.F. Falken Holding B.V. van welke entiteit de heer D.
Valkenhoff bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder was de vennootschap tot voor kort
betrokken in een procedure aanhangig gemaakt door E-phoenix S.a.r.l. De
curator heeft dit in onderzoek.

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1



1.3 Verzekeringen

I Alle verzekeringen zijn geroyeerd. 08-10-2020
1
1.4 Huur
De failliet heeft geen huurovereenkomst gesloten. Een van de 08-10-2020
dochtermaatschappijen van de vennootschap had een huurovereenkomst 1

voor bedrijfsruimte gelegen aan de Scannerstraat. De vennootschap had
voor haar activiteiten geen tot beperkte bedrijfsruimte nodig. Zij was
ingeschreven op het adres van een van de dochtermaatschappijen. De
huurovereenkomst ten aanzien van deze bedrijfsruimte is al eerder
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de navolgende verklaring gegeven met betrekking tot de 08-10-2020
oorzaak van het faillissement: 1

De vape (elektronisch roken) industrie is vorig jaar in zwaar weer terecht
gekomen door negatieve berichtgeving in de landelijke media. Hierdoor is de
omzet van de werkmaatschappijen met zo'n 70% gedaald. Er zijn pogingen
ondernomen om te bezuinigen en op kleinere schaal door te gaan maar dit
heeft niet het gewenste effect gehad. Ook werd er geen aanvullende
financiering ter beschikking gesteld door de aandeelhouders omdat er geen
vertrouwen meer was in de activiteiten na de negatieve berichtgeving.

De vennootschap is vervolgens op zoek gegaan naar nieuwe
investeerders/overname kandidaten maar COVID-19 heeft die mogelijkheden
onmogelijk gemaakt.

De curator zal hier in de komende verslagperiode verder onderzoek naar
doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020
mE1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen roerende zaken aangetroffen. 08-10-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er zijn tot op heden geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 08-10-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er zijn geen voorraden aangetroffen. 08-10-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is er één grote vordering op een 08-10-2020
buitenlandse partij en daarnaast een vordering op een failliete 1
dochtermaatschappij. De curator zal dit onderzoeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

Er is een operiational leaseovereenkomst gesloten ten aanzien van een
voertuig. De curator heeft dit in onderzoel.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben nog geen crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben nog geen crediteuren een beroep gedaan op het recht
van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben nog geen crediteuren een beroep gedaan op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De (houdster-)activiteiten zijn niet voortgezet.

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1



6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de vennootschap bestonden uitsluitend uit het houden
van de aandelen in de dochtermaatschappijen en het managen van de
dochtervennootschappen. Alle dochtervennootschappen zijn failliet. Een
doorstart is dus ook niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens opgave van het Handelsregister is er slechts een jaarrekening
gedeponeerd. De jaarrekening over het financiéle jaar 2017 (eindigend op 31
december 2017) is gedeponeerd op 8 november 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden is nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden
gehouden met het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 36.689,00

Toelichting
Door de belastingdienst is in de afgelopen verslagperiode een vordering
ingediend van € 36.689,= uit hoofde van omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren.

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de volgende zaken oppakken: 08-10-2020
1

- Onderzoek naar procedure E-Phoenix S.a.r.l.;

- Debiteurenincasso;

- Onderzoek leaseovereenkomsten;

- Onderzoek administratie;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 08-10-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 8-1-2021 08-10-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


